
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 40,959,659 24,126,142 16,833,517

국 282,495 282,495 0

기 18,510 18,510 0

도 6,363 6,363 0

시 40,652,291 23,818,774 16,833,517

폐기물 처리 관리 40,189,433 23,355,923 16,833,510

국 282,495 282,495 0

기 18,510 18,510 0

도 6,363 6,363 0

시 39,882,065 23,048,555 16,833,510

생활쓰레기 적정관리 39,467,853 22,640,343 16,827,510

국 260,300 260,300 0

기 18,510 18,510 0

도 1,029 1,029 0

시 39,188,014 22,360,504 16,827,510

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 36,880,307 20,251,889 16,628,418

101 인건비 17,705 0 17,705

04 기간제근로자등보수 17,705 0 17,705

○환경정비 민원처리 보조 17,705 0 17,705

▷기본급 8,884 0 8,884

▷주휴수당 1,805 0 1,805

▷연차수당 347 0 347

▷정액급식비 780 0 780

▷교통보조비 720 0 720

▷명절휴가비 357 0 357

▷상여금 3,563 0 3,563

▷국민연금 544 0 544

▷건강보험 378 0 378

▷장기요양보험 28 0 28

▷고용보험 182 0 182

▷산재보험 117 0 117

69,400원*1인*128일

69,400원*1인*26일

69,400원*1인*5일

130,000원*1인*6월

120,000원*1인*6월

357,000원*1인

3,563,000원*1인

544,000원*1인

378,000원*1인

28,000원*1인

182,000원*1인

117,000원*1인

307 민간이전 36,629,962 20,074,249 16,555,713

05 민간위탁금 36,629,962 20,074,249 16,555,713

○가로청소 용역 11,264,848 5,851,000 5,413,848

○대형폐기물 처리대행 용역

1,568,658 1,034,637 534,021

○음식물류 폐기물 처리대행 용역

2,988,960 1,804,478 1,184,482

○재활용가능 폐기물 처리대행 용역

324,000 231,000 93,000

○수집ㆍ운반 용역 20,483,496 11,153,134 9,330,362

▷대형폐기물 1,320,178 728,974 591,204

▷생활폐기물 6,269,020 3,390,000 2,879,020

▷재활용 가능 폐기물 6,364,061 3,390,240 2,973,821

경정 11,264,848,000원

경정 1,568,658,000원

경정 2,988,960,000원

경정 324,000,000원

경정 1,320,178,000원

경정 6,269,020,000원

경정 6,364,061,000원



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷스티로폼 등 폐기물 979,279 525,525 453,754

▷음식물류 폐기물(일반주택)

4,027,285 2,230,445 1,796,840

▷음식물류 폐기물(공동주택)

1,422,673 786,950 635,723

경정 979,279,000원

경정 4,027,285,000원

경정 1,422,673,000원

405 자산취득비 55,000 0 55,000

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000

○대형폐기물 관리 시스템 구축

55,000 0 55,00055,000,000원*1식

종량제 규격봉투 제작 및 보급 1,098,157 912,292 185,865

206 재료비 889,315 703,450 185,865

01 재료비 889,315 703,450 185,865

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 740,600 564,000 176,600

▷일반용ㆍ음식물 3ℓ 17,100 13,500 3,600

▷일반용ㆍ음식물 5ℓ 17,500 15,750 1,750

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 10ℓ

49,500 45,000 4,500

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 20ℓ

234,000 208,000 26,000

▷일반ㆍ공공용ㆍ음식물 50ℓ

218,250 135,000 83,250

▷일반ㆍ공공용 100ℓ 195,500 138,000 57,500

○특수 규격봉투 마대 제작 74,290 62,050 12,240

▷20ℓ 3,440 4,300 △860

▷50ℓ 34,000 27,500 6,500

▷100ℓ 36,850 30,250 6,600

○음식물칩 8,825 11,800 △2,975

▷3ℓ ,5ℓ 150 300 △150

▷10ℓ 2,275 3,500 △1,225

▷20ℓ 6,400 8,000 △1,600

경정 17,100,000원

경정 17,500,000원

경정 49,500,000원

경정 234,000,000원

경정 218,250,000원

경정 195,500,000원

경정 3,440,000원

경정 34,000,000원

경정 36,850,000원

경정 150,000원

경정 2,275,000원

경정 6,400,000원

폐기물 무단투기 방지 897,761 884,534 13,227

307 민간이전 717,361 704,134 13,227

02 민간경상사업보조 717,361 704,134 13,227

○클린콜(뒷골목 청소) 사업

692,361 679,134 13,227경정 692,361,000원

재활용 촉진사업 303,106 297,106 6,000

국 22,195 22,195 0

도 5,334 5,334 0

시 275,577 269,577 6,000

재활용가능 폐기물 분리수거함 보급 35,200 29,200 6,000

206 재료비 35,200 29,200 6,000

01 재료비 35,200 29,200 6,000



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공동주택 음식물처리 공동수거용기(120ℓ /파

손시 교체용) 18,000 12,000 6,000경정 18,000,000원

재무활동(생활자원과) 625,926 625,919 7

보전지출 546 539 7

보조금 반환 546 539 7

802 반환금기타 546 539 7

01 국고보조금반환금 546 539 7

○2 국고보조금 이자반납금 7 0 7

▷2017년 농촌폐비닐 처리사업 7 0 76,100원*1식


